成都市2016年执业药师资格考试报名考务工作的通知
各区（市）县人力资源和社会保障局、食品药品监督管理局、市级有关部门：
　　根据四川省人力资源和社会保障厅、四川省食品药品监督管理局《关于做好我省执业药师资格考试工作的通知》（川人社办发〔2014〕107号 ）及四川省人事考试中心《关于做好2016年度执业药师资格考试考务工作的通知》（川人考函〔2016〕26号）精神，结合我市实际情况，现就做好我市2016年度执业药师资格考试工作的有关问题通知如下：
　　一、时间安排
　　（一）报名时间：2016年7月15日至8月15日。
　　（二）资格审查时间：2016年7月15日至8月16日。
　　（三）缴费时间：2016年7月16日至8月17日。
　　（四）发票打印时间：2016年9月1日至9月30日。
　　（五）准考证打印时间：2016年10月10日至10月14日。
　　（六）考试时间：2016年10月15日至10月16日。
　　二、考试科目
　　10月15日
　　上午09：00－11：30 《药学（中药学）专业知识（一）》
　　下午14：00－16：30 《药学（中药学）专业知识（二）》
　　10月16日
　　上午09：00－11：30 《药事管理与法规》
　　下午14：00－16：30 《综合知识与技能（药学、中药学）》
　　三、报考条件
　　（一）凡中华人民共和国公民和获准在我国境内就业的其他国籍的人员具备下列条件之一者，均可申请参加执业药师资格考试：
　　1.取得药学、中药学或相关专业中专学历，从事药学或中药学专业工作满7年。
　　2.取得药学、中药学或相关专业大专学历，从事药学或中药学专业工作满5年。
　　3.取得药学、中药学或相关专业大学本科学历，从事药学或中药学专业工作满3年。
　　4.取得药学、中药学或相关专业第二学士学位、研究生班毕业或取得硕士学位，从事药学或中药学专业工作满1年。
　　5.取得药学、中药学或相关专业博士学位。
　　按照原人事部国人部发〔2005〕9号、国人部发〔2007〕78号文件规定，符合上述规定的香港、澳门和台湾地区的居民，也可报名参加执业药师资格考试。
　　（二）免试部分科目的条件：
　　按照国家有关规定评聘为高级专业技术职务，并具备下列条件之一者，可免试药学（或中药学）专业知识（一）、药学（或中药学）专业知识（二）两个科目，只参加药事管理与法规、综合知识与技能两个科目的考试。
　　1.中药学徒、药学或中药学专业中专毕业，连续从事药学或中药学专业工作满20年。
　　2.取得药学或中药学专业或相关专业大专以上学历，连续从事药学或中药学专业工作满15年。考试时间和科目执业药师资格考试以两年为一个考试周期，参加4个科目考试的人员必须在连续2个考试年度内通过应试科目；免试部分科目只参加2个科目考试的人员，须在1个考试年度内通过应试科目，方可获得执业药师资格证书。
　　（三）报名条件中“相关专业”，按照《关于发布2015年执业药师资格考试报考专业参考目录的通知》（人考中心函〔2015〕31号）执行。有关资格审查政策文件可登录四川人事考试网（www.scpta.gov.cn），在“政策法规”栏目内查询。
　　四、报名程序
　　我市2016年度执业药师资格考试报名采取网上报名、现场资格审核的方式进行。
　　（一）报名注册。
　　报考者须在规定时间内登录成都人事考试网（www.cdpta.gov.cn），认真阅读有关文件，了解有关政策规定和注意事项等内容，然后根据本人的实际情况登录中国人事考试网（www.cpta.com.cn）进行网络注册，并按照网络提示填写报考信息、上传照片，完成报名。
　　（二）填写报名表。
　　考生应使用中国人事考试网（www.cpta.com.cn）提供的照片工具处理及上传照片。通过相片质量审查合格的考生，在网上如实、准确填写《2016年度执业药师资格考试报名表》（以下简称《报名表》）的各项内容，考生如隐瞒有关情况或者提供虚假材料，所造成的一切后果由考生本人承担。
　　（三）资格审查。
　　1．考生自行打印本人所填报的《报名表》，经所在单位初审、签字和加盖公章。
　　2．考生携带下列资料就近到各区（市）县食品药品监督管理局进行资格审查（名单详见附件）。报名资料由各区（市）县食品药品监督管理局归档保存，保存期为1年。
　　（1）经所在单位初审的《报名表》（经单位审核加盖公章及应试人员本人签名）原件一份；
　　（2）学历证、学位证、身份证原件；
　　（3）学历证、学位证、身份证复印件各一份；
　　（4）从事药学或中药学相关工作年限证明。
　　3. 资格审查要落实责任制，做到谁审查、谁负责，谁出问题、谁承担责任。对提供虚假证明或以其他不正当手段获取考试资格的人员和不严格按照报名条件或以不正当手段协助他人取得考试资格的人员，必须按《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人力资源和社会保障部令第12号）进行严肃处理。
　　（四）报名缴费。
　　1．新考生经资格审核单位资格审核通过后自行进行网上缴费；老考生网上报名成功后即可进行网上缴费。
　　2．考生资格审核通过后，须在规定时间内完成网上缴费，未在规定时间内缴费的报考者，视为自动放弃考试。
　　3．考生全部通过网上缴费，成都市人事考试中心不受理现场缴费。
　　4. 考生网上缴费成功后，非政策性因素，一律不予退费。
　　（五）打印发票。
　　网上缴费成功的报考人员，可在规定的时间内凭本人身份证原件（代办人还须携带代办人身份证原件）到成都市人事考试中心打印发票，未在规定时间内打印发票的，视为自动放弃发票。
　　成都市人事考试中心地址：成都市中南大街56号2楼；咨询电话：028-12333.
　　（六）准考证打印。
　　考生可于规定时间内登录中国人事考试网（www.cpta.com.cn）打印本人准考证，仔细阅读考场规则，按要求准备考试用品并认真核查准考证上各项内容，发现有误应及时到成都市人事考试中心登记修改，否则不准予参加考试。
　　五、收费标准
　　根据人力资源和社会保障部办公厅《关于下发执业药师资格考试等18项专业技术人员资格考试考务费收费标准的通知》（人社厅函〔2015〕278号）和省发改委、省财政厅（川发改价格〔2012〕877号）文件规定，每人每科61元。
　　六、注意事项
　　（一）考试时，考生凭二代身份证（含军官证、港澳身份证明、台湾居民往来通行证、境外护照，不含过期身份证、一代身份证、身份证复印件等其他证件、证明）和准考证进入考场，两证不全者不得参加考试。严禁将电子记事本、手机等带入考场考座，违者一律按违纪处理。
　　（二）根据《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人力资源和社会保障部令第12号），为杜绝考场抄袭等作弊行为，阅卷时考试机构将对所有考生答案进行比对分析监测，无论抄袭、被抄袭导致答卷雷同，均取消考试成绩。考生在考试中要保护好自己的答卷和答题卡，防止被他人抄袭，树立自我保护意识和诚信参考意识。
　　（三）2016年度执业药师资格考试继续使用2015年版《国家执业药师资格考试大纲》（第七版）。根据考试大纲的有关规定，国家食品药品监督管理总局执业药师资格认证中心于2016年4月发布了《关于调整国家执业药师资格考试大纲部分内容的通告》（2016年第1号），对2015年版考试大纲中药事管理与法规科目部分内容和要求进行了调整。应试人员可按照2015年版考试大纲要求，结合《关于调整国家执业药师资格考试大纲部分内容的通告》（2016年第1号），进行应试准备
　　（四）执业药师资格考试成绩实行两年为一个周期的滚动管理办法。参加全部4个科目（级别为考全科）考试的人员必须在连续2个考试年度内通过全部考试科目，参加2个科目（级别为免2科）考试的人员必须在1个考试年度内通过全部考试科目，方能获得执业药师资格证书。
　         2016年7月13日
	　各区（市）县食品药品监管局（食药监局）工作联系表

	审核单位名称
	资格审查地址
	咨询电话

	成都高新区食品药品监督管理局
	成都高新区天府大道北段18号高新国际广场A座2楼3-4号电梯侧
	82829332

	天府新区成都管委会食品药品监督管理局
	成都市天府新区华阳街道天府大道南段2028号石化大厦17楼
	68772804

	锦江区食品药品监督管理局
	成都市锦江区均隆街7号
	62129736

	青羊区食品药品监督管理局
	成都市青羊区鼓楼北三街1号3楼
	86613516

	金牛区食品药品监督管理局
	成都市金牛区沙湾东二路1号置业世纪加州B座6楼612室
	62563602

	武侯区食品药品监督管理局
	成都市武侯区武科西五路西部智谷B区2栋2单元418室
	85062537

	成华区食品药品监督管理局
	成都市成华区建设北路一段76号通美大厦10楼
	84302850

	龙泉驿区食品药品监督管理局
	成都市龙泉驿区龙泉街道新驿北街51号
	84853007

	青白江区食品药品监督管理局
	成都市青白江区青江北路62号2楼药品科（原区工商局）
	69035081

	新都区食品药品监督管理局
	成都市新都区东环路五巷7号8楼药械科
	89399397

	温江区食品药品监督管理局
	成都市温江区大南街63号213室
	82723626

	双流区食品药品监督管理局
	双流县东升街道西安路一段142号215室
	85821418

	简阳市食品药品监督管理局
	简阳市东城新区印鳌路159号604室
	27031309

	都江堰市食品药品监督管理局
	都江堰市善政路609号415室
	61929072

	彭州市食品药品监督管理局
	彭州市天彭镇天府中路259号306室
	83873282

	邛崃市食品药品监督管理局
	邛崃市临邛镇永丰路139号
	88791031

	崇州市食品药品监督管理局
	崇州市崇阳镇唐安东路131号2楼2006室
	82210661

	金堂县食品药品监督管理局
	金堂县赵镇沙河街54号
	84936031

	郫县食品药品监督管理局
	郫县德源镇胜利北街218号3号楼9楼906室
	87888982

	大邑县食品药品监督管理局
	大邑县晋原镇滨河路中段206号人事教育科
	88227208

	蒲江县食品药品监督管理局
	蒲江县鹤山镇桫椤路下段61号3楼304办公室
	88633643